
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 270       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
 
Patrocinio gratuito alla iniziativa “UILA pesca” relativa alla istituzione di uno sportello informativo 
per il Settore della Pesca, con conseguente autorizzazione all’utilizzo del logo della Città. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 

- il Comune di Molfetta con delibera di G.C. n. 117 del 18/10/08 ha aderito al nucleo 

promotore del “Distretto  Produttivo Pugliese del Mare”; 

- il Comune di Molfetta ha come interesse quello di avviare nuovi modelli di programmazione 

e progettazione capaci di delineare processi di coordinamento tra soggetti istituzionali e 

imprese, associazioni di categoria, Sindacati del mondo della pesca e del mare per 

individuare le scelte su cui puntare; 

- il territorio regionale è chiamato a sviluppare energie progettuali, organizzative e gestionali 

per colmare i divari ancora esistenti rispetto al resto del paese  e dell’Europa vista 

l’opportunità offerta dalla nuova programmazione  dei fondi strutturali delle risorse FEP; 

- il Comune di Molfetta ha la possibilità di avviare procedure atte a sviluppare 

l’implementazione  di progetti e programmi complessi, anche attraverso  partnership con 

istituzioni pubbliche e aziende private  riferite alle dinamiche di interventi necessari a 

fronteggiare la crisi del Settore Pesca e le sue problematiche; 

- il Comune di Molfetta  con Delibera di G.C. n. 98 del 6/4/09 ha ufficialmente  promosso la 

costituzione di  un Comitato di Pilotaggio finalizzato alla creazione del Gruppo Azione 

Costiera (GAC)- Compartimento di Molfetta costituito da  Comune di Molfetta, UILA 

Pesca, Assopesca; 

- è strategica una fonte di informazione presso strutture vicine al settore pesca che, informino 

e siano loro riferimento con l’obiettivo di attingere il massimo delle risorse finanziarie 

previste dai FEP;   

Preso atto che nel quadro di  una strategia globale di sostegno all’attuazione degli obiettivi 

della politica comune della pesca, a completamento degli altri strumenti comunitari, il Fondo 

Europeo per la Pesca (FEP) finanzia azioni in materia di sviluppo sostenibile e  

miglioramento della qualità  della vita delle popolazioni nelle zone di pesca; 

RITENUTO  

- di dover dare agli interessati del settore pesca, attualmente sempre più in difficoltà, la più 

larga informazione in merito ai possibili finanziamenti comunitari; 

- vista l’istanza della UILA Pesca pervenuta in data 14 settembre 2009 e registrata al n.49481 

di protocollo per il patrocinio gratuito e quindi la possibilità di apporre il simbolo della 

Civica Amministrazione, all’istituendo sportello informativo che si attiverà presso la sede 

della UILA pesca sito in Via Fiume 13/A; 



- dato atto che l’amministrazione intende ampliare i luoghi di informazione e riferimento di 

questo settore che in questo momento non può perdere alcuna possibilità di finanziamento. 

- considerato che il costituendo front office informativo avrebbe la sua naturale collocazione 

all’interno della UILA Pesca, struttura che già svolge per il settore, azioni quotidiane di 

sostegno e supporto normativo e fiscale; 

Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ciascuno per quanto di competenza, dal Dirigente 

Settore Territorio e dal Dirigente del Settore Finanziario, ai sensi dell’ art 49 del TUEELL n. 

267 /2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

        

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. Accogliere per le ragioni in narrativa, la richiesta della UILA pesca pervenuta in data 14 

settembre 2009 e registrata al n. 49481 di protocollo per il patrocinio gratuito e quindi la 

possibilità di apporre il simbolo della Civica Amministrazione, all’istituendo sportello 

informativo che si attiverà presso la sede della UILA pesca  sito in via Fiume 13/A. 

2. Stabilire che la collocazione di tale sportello sarà all’interno della UILA Pesca al fine di 

ottimizzare le diverse richieste d’informazione per i lavoratori del settore. 

3. La UILA in nessun modo intraprenderà iniziative che non saranno condivise dall’attuale 

amministrazione e che comunque non abbiano l’assenso preventivo di essa.  

4. Ad esecutività intervenuta il presente provvedimento sarà trasmesso al Settore Territorio per 

gli adempimenti di competenza che dovranno essere eseguiti dal Responsabile del 

procedimento ing. Rocco Altomare Dirigente dello Stesso Settore e al dott. Giuseppe De 

Bari per gli aspetti finanziari. 

 

  

 

 

 


